ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02 декабря 2024 года                с. Вольно-Надеждинское                                     № 3717-р

О разработке муниципальной программы «Доступная среда для

инвалидов в Надеждинском муниципальном районе на 2025 - 2030 годы»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Приморского края от 27.12.2019 № 918-па

«Об утверждении государственной программы Приморского края «Государственная

поддержка населения Приморского края», Уставом Надеждинского муниципального

района, постановлением администрации Надеждинского муниципального района

от 17.12.2021 № 696 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования, реализации на территории

Надеждинского муниципального района и оценки эффективности реализации

муниципальных программ», в целях формирования доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения

в  Надеждинском муниципальном районе,

 1. Отделу организации проектной деятельности администрации Надеждинского

муниципального района (Строгонова) разработать и представить на утверждение

проект постановления администрации Надеждинского муниципального района

«Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда для инвалидов

в Надеждинском муниципальном районе на 2025 - 2030 годы».

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Трудовая

слава».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=202945

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

 5. Контроль над выполнением настоящего распоряжение возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего социальные вопросы.

Глава администрации

Надеждинского муниципального района                                                        М.О. Якимов